令和 6年 11 月 11 日

介護事業者関係各位

                                  れいめい事業協同組合

株式会社トータルフードサービス

介護事業の安定経営に向けた事業セミナーのご案内

 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今の物価高騰やエネルギーコストの上昇等により、多くの介護事業者が非常に厳しい経営を強いられ

ています。また、慢性的な人材不足は今後より一層深刻となり、経営上の大きなリスクとなります。

そこで、今回、大隅地域でいち早く外国人技能実習生の受け入れを図り、入居者の食事においても配食サービ

スを導入し人材不足と物価高騰に対応し、安定した経営を行っている法人の取り組みをご紹介したいと考え、本

セミナーを企画しました。

 当日は、2 つの社会福祉法人の実際の取り組みの紹介と、実際の技能実習生の管理組合及び給食業者も参加し

て、詳しいノウハウをお伝えいたします。今後の事業経営を確かなものにするために、ぜひともご参加ください。

記

プログラム

１． 外国人技能実習制度の効果的な活用にについて

(受入までの手順及び準備・具体的配置・経費などの詳細について)

社会福祉法人以和貴会 特別養護老人ホーム以和貴苑   理事長  西丸晴彦氏

２． 利用者の食事に配食サービスを導入した具体的事例の紹介

(利用者の反応・経費削減効果・職員の手間削減などについて)

社会福祉法人恵仁会 特別養護老人ホーム鹿屋長寿園   法人統括本部長  林田貴久氏

３．各担当者からのサービスの案内

れいめい事業協同組合        代表理事   福﨑泰史

  株式会社トータルフードサービス   代表取締役  小牧益久

日 時：令和７年１月２５日（土曜日）   受付；１３：００  開始；１３：３０―１５：００

場 所：天文館ビジョンホール６F  鹿児島市東千石町 13－3

対 象：３０法人（介護関係の事業者）

受講料：無料

申 込：：申込用 に必要事項を記入の上、ＦＡＸにて申し込みください。申し込みは法人で３名までとさせてい

ただきます。また、申し込みが３０法人に達した時点で締め切らせていただきます。

※セミナー終了後に、れいめい事業協同組合・株式会社トータルフードサービスがブースを設けて、

相談等に応じます。

人材不足への対応

物価高騰への対応

鹿児島県鹿児島市新屋敷町 22-18

れいめい事業協同組合(加来)

TEL:：099-248-8863 FAX:：099-248-8310

これらの課題をクリアして安定的な経営基盤に！

鹿児島の新しい介護モデル！！

れいめい事業協同組合 宛て

FAX:：０９９-２４８－８３１０

介護事業の安定経営に向けた事業セミナー

参加申込書

法人名・会社名・事業所名

連絡先

電話番号   ：

メールアドレス

担当者名

参加者名

※申込締切

 令和６年１２月１６日（月曜日）

 申込は先着順とさせていただきます。申込がが３０法人に達した時点で締切とさせていただきますので、ご了

承ください。